■司会 ＳＡＡ委員会副委員長　平吹正義会員

■開会点鐘　　会長　天野武雄

■4つのテスト ロータリーソング「手に手つないで」

今月の歌「かもめの水兵さん」

ソングリーダー　渡邉良勝会員

■お客様紹介　　会長　天野武雄

米山記念奨学生　マキシミリアン・フィッシャー様

カメラマンの井上氏

■ニコニコ報告　親睦委員会　委員長　守重昌之

メッセージ後記

■出席報告　出席委員会　副委員長　結城祐純

出席率後記

■会長報告　　会長　天野武雄

まず初めに、5月12日ロータリーデー参加された本田会員、小

高会員大変ご苦労様でした。

1.5月11日東京多摩ロータリークラブ創立50周年記念式典に

出席、水野パストガバナーも出席され、盛大に式典並びに祝賀

会が行われました。

2.5月12日新選組まつりに出席、大変暑い中に式典が行われま

したが、多数の人が見物にお見えになってました。

3.5月15日は実行委員長他数人で、立川グランドホテルに最終

打合せに行ってまいります。

皆様30周年記念を笑顔で終われる様ガンバッテ行きましょ

う・・・。よろしく。

■幹事報告　幹事　長谷川義則

1.次年度第２回理事会が例会前に開催されました。会長挨拶

の後、プログラムを見ました。主だったところで、9月4日ガバ

ナー公式訪問、９月１４～１５日函館五稜郭５０周年記念式典、

今回当クラブ式典に１4名お見えになりますので、１０名は出席

したいと思います。親睦旅行は10月15～16.茨城鹿島神宮、で

す。次年度から夢ふうせんバーベキューに代わりミニバスケ大

会に飛火野杯、また会員増強のパンフを作成を考えています。

2.来週より、服装はクールビズです。

■挨拶　マキシミリアン・フィッシャー様

◆回覧物

着物ショーのチラシ、ガバナー月信５月号、（出席率３月は１位

になりました）

■記念式典リハーサル　司会　幹事　長谷川義則

馬場実行委員長より、式典の進行表に則り、会長をはじめ担当

会員より具体的に挨拶を行ってもらいます。来賓あいさつは飛

ばしますが。記念誌もできました。式典前日には届きます。９時

に写真撮影です。役割分担を確認します。と発言の後、予定表で

リハーサルを行いました。随所に改善点が必要になりました。

当日の成功を祈念しリハーサル終了。

●米山記念奨学現況報告

米山奨学生は１０００人を超えていましたが、今７００名程度に

なっています。これまで１２９か国の学生を迎えましたが、今年

サウジアラビアから迎えました。賛否両論がありました。教育

費が国費で賄われている点に疑義が出ましたが、最終的に受け

入れました。

米山学友による第２回世界米山大会がモンンゴルのウランバー

トルで開催されます。名称「絆ｉｎモンゴル」日時：2019年7月

27～28日

■閉会点鐘　会長　天野武雄

事務局：東京都日野市神明4-22-13スペースブロンコ1F 〒191-0016 TEL 042-583-6434　FAX 042-583-6435　例会場：高幡不動尊客殿
会　長：天野 武雄　　　幹　事：長谷川 嘉則　　　副会長：中澤　洋　　　クラブ広報委員会委員長：藤野 益夫

ニコニコメッセージ

天野武雄さん・・いよいよあと４日で３０周年を迎えます。笑

顔で終れます様お願い申し上げます。

馬場弘融さん・・いよいよ３０周年式典です。全員でよろしく

お願いします。

水野　功さん・・先日のロータリーデー盛会裡に終了し、第１

回として大成功でしたね！継続出来ると良いですね！

河野和正さん・・新選組まつりは大変でした。私の７３歳の誕

生日が昨日5/13でしたので家で祝ってもらいました。マック

ス君と井上さんようこそおいで下さいました。ウエルカム！

渡邉良勝さん・・マックス君、例会場へようこそ。

生沼通男さん・・景気判断が６年ぶりに「悪化」しました。ア

メリカVS中国の貿易戦争もますます厳しくなり先行き心配

です。

平吹正義さん・・いよいよ今週３０周年。当日晴天であります

よう。

中澤　洋さん・・第２２回ひの新選組まつり、盛大なうちに終了

いたしました。次年度も協力のほどよろしくお願い致します。

星野幸夫さん・・糖尿病の検査入院で、１０連休は病院生活で

した。

藤野益夫さん・・景気動向指数が低下、基調判断１３年１月依

頼６年２カ月ぶりに悪化に引き下げ。景気後退の可能性が高

いといわれます。こんな状態で消費税上げて大丈夫かな？

結城祐純さん・・５月１０日クラブより妻の誕生日に花が届き

ました。ありがとうございました。

小髙俊明さん・・３０周年記念式典まであとわずか、皆様体調

管理をお願いいたします。

本田　誠さん・・ロータリーデーのお手伝いをしてきました。

大変に盛り上がったイベントでした。

　　ＭＥＭＯ1.・・・景気指数6年ぶりに悪化・・・・・・

5月13日内閣府が発表した3月の景気動向指数

(2015年＝100)速報値は、景気の現状を示す一致

指数が前月比0.9ポイント低下の99.6となりまし

た。景気判断は6年2か月ぶりとなる「悪化」に引

き下げた。景気がすでに後退局面に入った可能性

が高まりました。

　　ＭＥＭＯ2.・・・・・初ガツオ・・・・・

魚屋さんやス-―パーの鮮魚売り場に初ガツオが

並びます。春から初夏にかけて太平洋沿岸を北上

するカツオは、脂身よりも赤身が多く、さっぱりと

した味わいが特徴的です。江戸時代の俳人、山口

素堂は「目には青葉　山ほととぎす　初鰹」と詠

みました。この時期にしか味わえない旬の味覚を

楽しんでみてはいかがでしょうか。

総数 出席 MU前 MU後 欠席 出席率
第1442回 22 18 4 - 0 100％

22 11 11 0 0 100％第1440回

出席報告

本日 41,000円 累計 975,290円
本年度目標額1,200,000円   達成率81.2％

ニコニコBOX

※今週のメークアップ　谷さん　小島さん　平さん　梅田さん
※先々週の後メークアップ　なし

◆トピックス

1.５月8日大津市で保育園児の列に乗用車が突っ込み2人

死亡。

2.5月8日米中貿易協議懸念から世界で株価急落

3.８日ＪＡＸＸの探査チーム小惑星リュウグウでの衝突実験

でできた人口クレーターの周囲に、小さなクレーター地形が

複数できていることがわかった。と発表．．

4.５月１０日厚生労働省、３月の毎月勤労統計調査(速報値)

は、実質賃金が前年同月比２．５％減と３カ月連続のマイナ

ス。と発表。

5．５月１１日陸上男子短距離のサニブラウン・ハキーム(米フ

ロリダ大)が米アーカンーソー州フェイエットビルで行われた

大学南東地区選手権の１００メートル決勝で、日本歴代２位の

９秒99(追い風１．８メートル)をマークして優勝。

	31-36表
	31-36裏